

N:o 7.

Af Herr C. Johanson från Kopparbergs län: Om förhöjning af det anslag, som hittills varit beviljadt för utdikningar och vattenaftappningar i de nordliga länen, till minskande af frostlëndigheten.

I Kongl. Maj:ts nådiga proposition till innevarande års Riksdag angående statsverkets tillstånd och behof, finner man, att Kongl. Maj:t äskar ett statsanslag af endast 60,000 R:dr för understödjande af sådana utdikningar och vattenaftappningar i Norrbottens, Westerbottens, Westernorrlands, Jemtlands, Gefleborgs och Kopparbergs län samt Elfdals, Fryksdals, Jösse och Nordmarks härader i Wermlands län, som hufvudsakligen afse att minska frostlëndigheten.

Jag kan ej annat än uttrycka min innerliga tacksamhet öfver Kongl. Maj:ts omsorg för nämnda län och härader, hvilkas karga natur och hårda klimat ofta nog otacksamt belöna sina odlare.

Viss om, att hade icke sistförflutna Riksdagar i anseende till finansiela svårigheter nödgats nedsätta detta anslag från 120,000 R:dr, hvarmed det förut utgått, till 60,000 R:dr, så hade säkert Kongl. Maj:t denna gång för detta ändamål begärt en större summa.

Lifligt öfvertygad om att få statsanslag varit för den jordbrukande befolkningen mera välgörande än detta, vågar jag föreslå anslaget höjande till det belopp, hvarmed det utgått före 1869, synnerligast med fästadt afseende på den goda finansiela ställning, som nu är rådande så väl för

staten som för den enskilde; ty att den enskilde under sådant förhållande har lättare att åstadkomma de medel, som erfordras utöfver det statsunderstöd som erhålles, är tydligt och klart, samt att stora och gagnande företag derigenom komme att utföras.

Hänvisande för öfrigt till den särdeles väl motiverade motion i ämnet, som till Första Kammaren ingafs sistlidne riksdag af Herr C. E. Casparsson och igenfinnes i Första Kammarens motioner för år 1871, under N:o 24, vågar jag vördsamt föreslå,

att anslaget till understöd för sådana utdikningar och vattenaftappningar, som hufvudsakligen afse att minska frostländigheten i Norrbottens, Westerbottens, Wester-Norrlands, Jemtlands, Gefleborgs och Kopparbergs län samt Elfdals, Fryksdals, Jösse och Nordmarks härader i Wermlands län måtte förhöjas från af Kongl. Maj:t föreslagna 60,000 till 120,000 R:dr.

Om remiss till Stats-utskottet anhålles.

Stockholm den 19 Januari 1872.

C. Johansson,
från Kopparbergs län.